[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 октября 2021 года 																				         № 89
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25 октября 2018 года № 103 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа город Переславль-Залесский»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. [bookmark: sub_1]Внести в решение Переславль–Залесской городской Думы от 25 октября 2018 года № 103 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа город Переславль-Залесский» (с изменениями от 31.10.2019 года № 106, от 29.10.2020 № 85) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить и ввести на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области налог на имущество физических лиц.»;
3) абзацы двенадцатый и четырнадцатый пункта 4 исключить.
2. [bookmark: sub_352]Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

	Глава города Переславля-Залесского

И. Е. Строкинова

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

 С.В. Корниенко

image1.wmf

Переславль

-

Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р

Е

Ш

Е

Н

И

Е

28

октября

20

2

1

г

ода

№

89

г. Переславль

-

Залесский

О

внесении изменений в решение Переславль

-

Залесской

городской Думы от 25

октября 2018

года

№

103

«О

б

установлении

налог

а

на имущество физических лиц

на территории

городского округа

г

ород

Переславл

ь

-

Залесск

ий

»

В соответствии с

Налогов

ым

кодекс

ом

Российской Федерац

ии

, Бюджетн

ым

кодекс

ом

Российской Федерации, Федеральн

ым

закон

ом

от 6 октября 2003 г

ода

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской

Федерации»,

Уставом города Переславля

-

Залесского

,

Переславль

-

Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Переславль

–

Залесской городской Думы от 25 октября 2018

года №

10

3

«Об установлении

на

лога

на имущество физических лиц

на

территории

городского округа город

Переславл

ь

-

Залесск

ий

»

(с изменениями от

31

.10.

2019

г

ода

№

106

, от 29

.10.

2020 № 85

)

следующие изменения:

1)

н

аименование решения изложить в следующей редакции:

«Об

установлении налога на имущество физических лиц на территории

городского округа город Переславль

-

Залесский Ярославской области»;

2)

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

1.

Установить и ввести на территории городского округа город Переславль

-

Залесский Яросл

авской области налог на имущество физических лиц.»;

3)

абзац

ы

двена

дцатый

и четырнадцатый

пункт

а

4

исключить

.

2.

Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города

Переславля

-

Залесского в сети Интернет.

3.

Настоящее решение вступает в силу

со дня его официального опубликования

,

но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования

,

и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 202

2

года

.

Глава города Переславля

-

Залесского

И. Е. Строкинова

Председатель Переславль

-

Залесской

городской Думы

С.В. Корниенко

    Переславль - Залесская городская Дума   седьмого созыва     Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е     28  октября   20 2 1   г ода                                                      №   89   г. Переславль - Залесский     О   внесении изменений в решение Переславль - Залесской   городской Думы от 25  октября 2018  года  №  103   «О б   установлении   налог а   на имущество физических лиц  на территории   городского округа  г ород   Переславл ь - Залесск ий »     В соответствии с  Налогов ым   кодекс ом   Российской Федерац ии , Бюджетн ым   кодекс ом   Российской Федерации, Федеральн ым   закон ом   от 6 октября 2003 г ода   № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации»,   Уставом города Переславля - Залесского ,     Переславль - Залесская городская Дума РЕШИЛА:     1.   Внести в решение Переславль – Залесской городской Думы от 25 октября 2018  года №  10 3   «Об установлении  на лога  на имущество физических лиц  на   территории  городского округа город   Переславл ь - Залесск ий »  (с изменениями от   31 .10. 2019   г ода   №   106 , от 29 .10. 2020 № 85 )   следующие изменения:   1)   н аименование решения изложить в следующей редакции:   «Об  установлении налога на имущество физических лиц на территории  городского округа город Переславль - Залесский Ярославской области»;   2)   пункт 1 изложить в следующей редакции:   « 1.  Установить и ввести на территории городского округа город Переславль - Залесский Яросл авской области налог на имущество физических лиц.»;   3)   абзац ы   двена дцатый   и четырнадцатый   пункт а   4  исключить .   2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города  Переславля - Залесского в сети Интернет.   3.   Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования ,  но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования ,   и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 202 2   года .

Глава города Переславля - Залесского       И. Е. Строкинова   Председатель Переславль - Залесской  городской Думы       С.В. Корниенко